PUBLICADO

Jornal: LQ WM_—-

Edição:. qãº PG'.EÍL..TK. ãf.,_.m

TA DatacPLIMO 10 a T

Estado do Rio de Janeiro NMO DL ?WW)
Prefeitura Municipal de Cantagalo Rúbri

S. M. Governo, Planejamento e Desenv. Econômico

LEI Nº996/2010.

ALTERA O ARTIGO 8º DA LEI Nº 263/97, QUE
CONCEDE ADICIONAL REGENCIA DE CLASSE
AO PROFESSOR REGENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ

SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ASSIM SANCIONA A SEGUINTE
R me

2- ms
—

Am 1º- O artigo 8º da Lei nº 263/97, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 8º - Os membros do magistério municipal regentes de classes

farão jus a um adicional de 40% (quarenta por cento) sobre o venci-

mento base, enquanto no exercício das funções.

Art. 2- A estimativa do impacto orçamentário e financeiro, por se tratar de despesa de

caráter continuado, consoante o determinado pela Lei Complementar nº 101, es-

tá devidamente demonstrado no anexo, o qual passa a fazer parte integrante a

presente Lei.

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 20 de outubro de 2010.

JOAQUIM A O CARVALHO DE PAULA
Prefeito Municipal

À

|1 89'091'9
S$u|

J
L
N
S
W
T
I
V
S
N
A
W

V
H
T
O
A

VN
OGAIOSAMNOV

4U3IS
V
I
V
L
O
L
E
N
S

(L'I|

88
96€

$H
|

2Z 66
$H

|
09

poz
$H

| 8E'G9L
$H

:
p IVO

9 |VO
y

.
OLBJAIDaS

'p)
8S

|EG
$H

| 99'|L/
$H

|
66

plZ
$H

|
EE EPpL

$H
S

|VO
LIVO

e
oun)

ap
Jopeuapioos

eE|
0E

N

$H
| 09'SEL

$H
|

86
0O€

$H
|

8E S9L
$Sy

eucInesn
.

.
€

IVO
9

IVO
É

|
|

P3
OBJIPUaAlLO

9P
auaIsisSSVyY

7)

Ob
ThS

$H
| 09'GEL

$H
|

86 0O€
$H

|
8E G

A

$y
-
.

—
—

E
N
O

—
9

|yo
Ibobepag

oBÓejUalio
ap

ajuajlsissy
||

9/'bhe
$H

|
8E TZL

$H
|

86
98€

$4
| 09'poz

$H
:

z
IVO

p
IVo

Z
ojunipy

103811A
Q)

poZLe
$H

|
Z€ 98)

$H
|

08 €ZG
$H

|
86 98€

$H
.

LIVOI
z

IVO
é

|BJ99
JO)8UIAG

'6

00
TZ

$4
|

00 98
$H

|
86 98€

$H
|

86
0O€

$y
:

Z IVO
E IVO

:
10)8:1G

8
96

Ep€
$4

|
66

S8
$H

|
86 0DO€

$H
| 6
6
 pl Z

$y
:

E IVO
S VO

á
V SWegua

Z
pS

ehe
$H

|
20

1Zl
$H

| 09'poz
$H

|
EE

EpL
$y

:
p

IVO
LIVO

c
g euabuig

'9
P

927
7os

$H
|

1Z
€B

$H
| 6
6
 pl e

$H
|

82 1Zl
$y

_
S IVO

8 IVO
9

o
auabBuig

'6
8E

TZ
$H

|
8E TZl

$H
|

86
98€

$H
|

09
poz

$y
N.

z
|VO

p
IVO

É
B
P
I
I
A
I
O

a
[BJOIWN

29p
i
o
p
e
u
a
p
i
o
o
s

p

8E€
TZ

$H
|

8E TZL
$H

|
86

98€
$4

|
09

poz
$y

Sao
Pi

E
N

EE
D
N

z
|V9

p
IVO

L
IiJayM

ouisum
ap

Jopeuauo
e

99
968

$H
|

8E T
Z

$H
|

86
98€

$HY
|

09
poz

$H
.

z
|
V

p
|V9

FÁ
JEJ0O9SA

OBÍUINN
9p

J
o
s
i
w
a
d
n
s

7

vO
626

$H
|

8E TZL
$H

|
86

98€
$4

|
09

p9z
$y

|
z

IVO
p

IVo
8

JBJOOSA
JosIvadnS'

,

OWIOSIAHOV
VÔNAHYIAIO

|
O
Q
V
Z
I
I
V
N
L
V

H
O
I
Y
I
L
N
V

S
V
O
V
A

HA
oN

O
V
Í
N
N
A

O
V
Í
V
I
N
A
A

W
S

VA
SYAVIIILLVHO

S
A
Q
Í
N
N
A

SVA
OVÍVHYALTV

(|

'01/966
9

01)/V66
SIVAIDINNIN

SI9T
S
V
I
A
d

S
O
G
V
Z
I
N
H
O
L
N
V

S
I
V
I
S
V
I
V
S

S
O
L
N
A
W
N
V

SOCA
V
L
N
O
O

H
O
d

OIHSVLANAWNVÔÓNO

O
L
I
V
A
d
W
I

OA

O
I
N
O
I
V
O

N
O
I
D
A

'8SAO
A
M
A
N
V
I
A
d

O
N
N
Ã
Ã
A
O
O

AA
'NNW

'988

Q IWVODVANVO
AQ

I
V
A
O
I
N
N
I
N

V
U
N
L
I
A
A
A
N
A

O
M
I
A
N
V
P

AA
OIHM

00
Q
A
V
A
B
A

00

O
N
M
A
A
O
D

[ozees1e
Sul

(III+11+1)
2LN9WIVSNAW

VHTOA
VN

OdIOSANOV
HIS

V IVLOL
- Al|

Tow.mwn.v
$H

_
A
J
L
N
S
W
I
V
S
N
A
W

V
H
T
O
S

VN
OUAIOSAIHOVY

43AS
V

._<_.o._.m:w:-_5

L6'0€ZL
$H

(%07
- SSNI)

S
O
O
H
V
O
N
A

SOA
H
O
I
V
A

a
€8'vsIE

$y
|66'pLZ

|S6'6S8
|96

'pho
|

LL

E
V
H
T
O
3

VN

OWIOSIAMOV
|

VÔNAMYASIAO
|$0

SVA-HOTIVA
| S0

SVYVCA-HOTIVA
|

S
O
A
V
H
A
L
T
I
V

S
O
I
H
V
O

HA
oN

|

|[
vO-SVA

VAVd
S0-SVA

JA
OVSSIWOO

W3
OLNAWIAONd

3A
SOIUVI

SOA
OVÍVYALTV

(|

|7728607
$u|

F
L
N
I
W
I
V
S
N
I
W

OLNAWNVOVYd

3A
VHTIOA

VN
OdIOSAMOV

HAS
V
IVLOLANS

(Z'Il|

|
|b hrhlelh

 Sy|
(%0h

JA
IVWYNOI9IAV)

SIHOSSAdOMd
L)

- 0LOZ/OMENLNO
3A

HILYVd
V OI9Vd

YAS
V HOTIVA

(Z1]

|
7
8
6
0
0

 Su|
(%07T

JA
IVNOIOIAV)

S
A
H
O
S
S
A
S
O
M
d

LL
- 0LOC/OHBWN3L1AS

W3
OIVd

HOIVA-
L

Ê
%0P

VAVd
%07

JAA
V
W
Y
N
L

3A
VIONIOAN

JA
IVNOIOIAV

OA
I
V
N
L
N
A
D
N
A
d

OA
OVÍVHYALTV

(11|

01/9066
9

01)/V66
S
I
V
A
I
O
I
N
N
I
N

BIBT
B
V
1
I
R
d

S
O
G
V
Z
I
N
O
A
N
V

S
I
V
I
N
V
I
V
S

S
O
L
N
A
W
N
V

SOGA
V
A
N
O
O

H
O
d

O
I
N
V
A
N
S
N
V
Ô
M
N
O

O
L
I
V
A
d
W
I

O
A

O
I
N
O
I
V
O

N
O
D
A

SHAO
A
P
A
N
V
I
A

O
N
N
Ã
Ã
O
O

RA
N
W

'SD88

OIVOVANVYVO
AQ

IVAIDINDIN
VWN

LIAAANA
ONIANVSE 8

OIM O0 OOVABE O0 ONWAIADGO

:
—

E
:

*”
i sã

ta
F

F

'
O
H
E
W
3
Z
I
3
A

3
OHNNºI

3A
S
E
S
I
W

S
O
N

OAINTIA

I04
S
I
H
O
G
I
A
H
A
S

S
O
A

OIHVTIVS

o£EL
O

(.)

2102
3

1)OZ
HA

O
H
I
I
N
V
T

JA

SESFIW
S
O
N

%Z

JA
V
H
T
O
S

VA
I
V
H
N
L
V
N

O
L
N
I
W
N
V

WN

O
G
V
Y
H
I
A
G
I
S
N
O
O

104
(.)

18€9
 |E6O069hUS+

$yH
|

bO'228
2887

$9
| SS'pZ9'00S

$
|

66202
9987

sY
ANTA o

cL'zv
|ENEG

AOS+
$H

|
EOB8L6

bO6
L

$
| Z2E'9LLZhE

$
| 99108225

sY
21 /nOU

687h
 |ZEO60E8Sh+p

$H
| E
O
B
L
6
b
Z
6
 L

$H
| Z2E'9LLZhE

$
| 99108225

y
ZLANO

90€h
|2066269h

$4
| EO'8L6bO6 L

$H
| Z2E'9LLZhE

$
| 99108225

$SyY
FAVIER

veth
|1L210S1SP+

$H
| EO'8L6bO6 L

$HY
| ZE'9LLZPE

$
| 99108225

$SyY
21 /06De

ehver
|LvyrOZEEP'p

$4
|

EO'8L6
B6

L
$HY

| ZE'9LLZhE
$

| 99L082/S]
$SyY

eLANf
0r'S9

|01206
tLV

$4
|

bO'Z28
2887

$Y
| SS'pZ9'00S

$HY
| 6
6
2
0
2

998
7

$SyY
Z Lun

16'Sh
— | 0860996€+

$H
| 29628

810
Z

$H
| ZE'9LLZhE

$Y
| 99'L08/2SL

$S
2L /euw

01'9h
|6HTLIEBLE

$H
|

296208
8107

$HY
| ZE'9LLZhE

$
| 99108

22SL
$Sy

Z1/192
679h

 |61'SL0
098

$H
| 29'628

8107
$Y

| ZE'9LLZhE
$

|99108225
sY

C)/1euw
6ty'9h

 |88Z|IZ1hVE
$H

|
29628

8107
$HY

| ZE'9LLZhE
$H

| 99108228 L
$SY

ZL/N9)
899h

 |/SO0ZPEZE
$H

|
29628

810
Z

$H
| ZE'9LLZhE

$
| 9910822SL

$SyY
Z L /uel

6£8'868
012

ZS
$H|

SZS9
|/Z2EZLSOEp

$4
|

08192
0887

$Y
| b2'S9h'OLSG

$3
| 9
9
'
9
6
2

008
Z

$S
L1/29p

71o04Y|
91'9y

|96SC8982+t
$y

|
8S 'PSGL8L6 L

$9
| 9L'0LE'ObE

$
| ZE'PIB

AG
L

$yY
L L/nOU

26'988
S6S

SZ
$H|

o9099
|998205689h

$4
| 8S'PGL8L6L

$3
| 9L'0LE'ObE

$
|

ZE PISBALSGL
$S

LLANO
IVOSSAd/D

OI1SV9
|

959
|SELETOST

$H
|

8S 'PSG/'826]
$Y

| 9L'0LE'ObE
$

|
ZE'p9ISB

AG
L

$SyY
LInas

Z
2
1
/
0
9
V

V
LH/LAS

(EO
9/'9h

|SOPESLET
$4

|
8S PSGL8L6 L

$$
|

91 '0LE'ObE
$H

| ZE'PISAPSGL
$yY

| 1/06e

969h
|pZ9EIEIT+

$H
|

8S'PGL
8261

$HY
|

9L'0LE
'ObE

$
| ZE'P9ISB

AG
L

sY
LiANÍ

—
%6p'6p =

LVL9
|pr6CEeS6SL'+

$H
| 081920887

$9
| b2'S9h'OLSG

$8
| 9
8
9
6
2

028
Z

$y
L
u
n

'
1

h'98S'S/S'6h
81'SP

—
[ELThOLZI

$
| PS PZLZ88L

$9
| 91018

ObE
$3

| ZEPIBIPSG L
sY

LLNeuwW
"

8E
GP

|ECBTHLZESL'
$y

|
PS P

Z
L
Z
8
8

$H
|

9L'0LE
'ObE

$
| ZE'P9ISBISGL

$Sy
LL/IGe

essp
|253ZhhopL

$4
|

PS PZL
2881

$3
|

9L'0LE
'ObE

$
| ZE'PIBAPGL

$y
LL /Jew

88
2G

ZES
hze

$H|
8Sh

|170SL7ZOL p
$ºH

|
PS PZL

2881
$HY

|
9L'0LE

ObE
$H

| ZE bIBALSGL
$S

LL/NS)
"

IVOSSAd/0DOI1SV9
|

G66Sh
|1L62S8EO0L'

$SyY
|

PSPZL
288

$HY
|

9L'0LE 'ObE
$

| ZE'P9ISB
AG

L
$S

LL /UueÍl
V
H
I
O
9
V

V
0L/13S

(10
£629

|O9ISSSSEO+p
$y

| 2
9
9
8
2
2
2
7

$HY
|

2L '
9
S
h

' OOS
$H

|
SS '008pbL7 Z

$Sy
01/2ap

10'9h
|

O0E'8SZ
290

$H
| SP'98h

L8L
$H

| LP'ZE9I'ECE
$

| 02 EES9LGL
S

OL/nOU

69'SP
—

|660968h0+
$H

| LL'LZLOSGSL
$

| LP'ZE9IECE
$

|
0Z EES9LGL

$SyY
OLANO

0L'EESIE
$y

'01/966 3
0L/V66

SIVdIOINNIW
SI31

SVI3d
OdAIOSAHOV

:
S6

th
|69€990£0p

$4
| 000021181

$3
|

00002
'92€

$
|
00000

S8b'|
$SyY

01/las

NAA
h

|
986h

|06'8Z7EIESGIP
$H

|080979)087Z
—

$y
0
1
/
0
9
V

V
60/13S

c

oOWNSAN-
|
194

%
T
I
Y

OAVAINO/T
HOIVA

ogolIad
VAINOIT

ILNINHOO
VLIFZOAN

F1IWI71
OA

OVÍVHNAVY
/d

IVOSSAd/O
VSAdSAA

VA
IVLOL

V
O
I
N
O
I

H
M
A
N
A
N
N
O
S

V
A
I
N
O
A
N

V
A
N
H
O
S

O
L
N
A
W
I
L
S
W
O
N
A
W
O
S

* O
L
N
A
N
V
O
V
A

AAA
VHTIOA

VA
O
U
I
W
N
N
S
A
H

O
I
H
E
L
V
I
A
H
M

O
W
E
N
O
I
R

S
R
A

A
O
L
N
A
W
V
r
A
N
V
T
I
A
d

O
N
N
H
A
O
O

R
A

'
N
O
W

'I98

O
I
V
O
V
A
N
V
O

AA
I
V
A
I
D
I
N
N
W

VNNLAIAAANA

O
M
I
A
N
V
T

R0

/ OIM
00

O
G
V
A
R
A